



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-29042026-272157
CG-TL-E-29042026-272157

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1999]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 23, 2026/वैशाख 3, 1948

No. 1999]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 23, 2026/VAISAKHA 3, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 21 अप्रैल, 2026

का.आ. 2072(अ).—जहाँ कि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) द्वारा अधिसूचना संख्या का.आ. 5929(अ), दिनांक 19.12.2025, जो भारत के राजपत्र (असाधारण), भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii), दिनांक 19.12.2025 में प्रकाशित की गई (जिसे आगे “उक्त अधिसूचना” कहा जाएगा), तथा रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई, के माध्यम से केंद्रीय सरकार ने अनुसूची में वर्णित भूमि का अधिग्रहण करने का अपना आशय घोषित किया है, जो आंध्र प्रदेश राज्य के कृष्णा जिला के उंगुतूरु मंडल के पेदाआवुटपल्ली ग्राम में किमी 452/31-33 पर स्थित समपार संख्या 324 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण हेतु आवश्यक है।

और जहाँ कि, उक्त अधिसूचना का अंश दैनिक समाचार पत्रों द टाइम्स ऑफ इंडिया, आंध्र ज्योति तथा साक्षी में दिनांक 02 जनवरी, 2026 को प्रकाशित किया गया, जिसे दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद के मुख्य अभियंता, निर्माण, रोड सेफ्टी प्रोजेक्ट्स, श्री मनोज कुमार द्वारा रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20A की उपधारा (1) के अंतर्गत अनुमोदित किया गया।

और जहाँ कि, सक्षम प्राधिकारी (भूमि अधिग्रहण) एवं राजस्व मंडल अधिकारी, गुडिवाडा द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के कृष्णा जिला के उंगुतूरु मंडल के पेदाआवुटपल्ली ग्राम के संबंध में प्राप्त आपत्तियों पर विचार करते हुए धारा 20D की उपधारा (2) के अंतर्गत आदेश पारित किए गए हैं।

और जहाँ कि, इस अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) के अनुपालन में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत की है।

अतः एव, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार यह घोषित करती है कि अनुसूची में वर्णित भूमि उपर्युक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहित की जाती है।

अतिरिक्त रूप से, इस अधिनियम की धारा 20E की उपधारा (2) के अनुपालन में, केंद्रीय सरकार यह घोषित करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के पश्चात्, अनुसूची में वर्णित भूमि पूर्णतः केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी तथा सभी प्रकार के बंधनों से मुक्त होगी

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: आंध्र प्रदेश राज्य के कृष्णा जिला के उंगुटूर मंडल के पेदाआवुटपल्ली ग्राम में स्थित समपार संख्या 324 के स्थान पर यात्रियों एवं माल परिवहन की सुविधा हेतु सड़क उपरि सेतु के निर्माण के लिए।

किसी विशिष्ट रेलवे परियोजना के अंतर्गत अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण संरचनाओं सहित अथवा बिना संरचनाओं के।

ग्राम : पेदाआवुटपल्ली				मंडल : उंगुटूर			जिला : कृष्णा			
. सं.	धारा 20A अधिसूचना अनुसार एलपीएम संख्या	एसडीआर अनुसार एलपीएम संख्या	अधिग्रहणाधीन क्षेत्रफल एकड़ / सेंट	भूमि का प्रकार (सरकारी / निजी)	भूमि का स्वरूप	पट्टेदार एवं उपभोगकर्ता का नाम	क्षेत्रफल एकड़ / सेंट	वृक्ष आदि, यदि कोई हों	संरचनाएँ	टिप्पणियाँ
1	133	2028	0.031	पट्टा	G.D	वेगे राम ब्रह्मैया, S/o सुब्बाराव गोगिनेनी अपर्णा, W/o अनिल	0.031	---	बाड़बंदी	---
2	134	2058	0.55	पट्टा	G.D	कोम्माराजु जाहनवी, W/o वेगे वेंकट सुरेश	0.55	ताड़ी का पेड़ - 2	ट्रांसफॉर्मर लोहे का गेट	---
3	156	2064	0.54	पट्टा	G.D	कोम्माराजु मुरली चक्रधरा अप्पाराव, S/o वेंकट कृष्णैया	0.54	---	---	---

4	126	2050	0.032	पट्टा	G.D	श्री बालाजी मिनरल्स एंड रिफ़्रेक्टरीज	0.032	नीम के पेड़ - 2	परिधि दीवार, लोहे का गेट, बोरवेल, मोटर, पंपसेट, टेलीफोन पोल- 1	---
5	370	2026	0.052	पट्टा	G.D	कोम्माराजु रमेश, S/o सीतारामैया	0.052	---	आरसीसी दुकानें- 3 सी.आई. शेड - 2 लोहे की चादरों की दीवार	---
6	370	2025	0.01	पट्टा	G.D	कोम्माराजु सूर्यनारायण, S/o सीतारामैया	0.01	---	आरसीसी दुकानें - 3	---
7	329	2048	0.007	पट्टा	G.D	कोम्माराजु रमेश, S/o सीतारामैया	0.007	---	लोहे का गेट एवं बाड़बंदी	---
8	307	2054	0.031	पट्टा	G.D	मायनेनी सांबशिव राव, S/o नागेश्वर राव	0.031	---	---	---
9	294	2052	0.005	पट्टा	G.D	जास्ती पार्वती देवी, W/o सेथागिरि बाबूराव	0.005	---	---	---
10	212	2036	0.353	पट्टा	G.D	बोयापाटि सरधा रानी, W/o रामप्रसाद	0.353	बूक के पेड़ - 13	---	---

11	212	2038	0.21	पट्टा	G.D	बोयापाटि सरधा रानी, W/o रामप्रसाद	0.21	नारियल के पेड़ – 17, आम के पौधे – 2, रीठा के पेड़ – 6, इमली के पौधे – 14, सहजन का पेड़ – 1, नीम के पेड़ – 3	एसीसी शेड, ट्रांसफॉर्मर, बाइबंदी, टपक सिंचाई प्रणाली	---
12	235	2040	0.351	पट्टा	G.D	बोयापाटि सरधा रानी, W/o रामप्रसाद	0.351	---	फ्लाइ ऐश निर्माण प्लेटफॉर्म सहित मिश्रण इकाई	---
13	229	2044	0.133	पट्टा	G.D	रावी विजयकृष्णा, W/o बाबू राजेंद्रप्रसाद	0.133	बादाम का पेड़ – 1	एसीसी शेड की छत सहित लोहे का गेट, परिधि दीवार	---
14	228	2033	0.059	पट्टा	G.D	यडलापल्ली विजयलक्ष्मी, W/o रामाराव	0.059	केले के पौधे – 10, नारियल के पेड़ – 4, सबबूल का पेड़ – 1	एसीसी शेड, पानी की टंकी	---
15	224	2042	0.018	पट्टा	G.D	रावी विजयकृष्णा, W/o बाबू राजेंद्रप्रसाद	0.018	---	एसीसी शेड की छत सहित लोहे का गेट	---
16	305	2062	0.077	पट्टा	G.D	यडलापल्ली विजयलक्ष्मी, W/o रामाराव	0.077	नीम के पेड़ – 3, लकड़ी का पेड़ – 1	कास्ट आयरन शेड, परिधि दीवार, छत की टाइलों वाला शेड, अस्थायी दुकान शेड, लोहे का गेट	---

17	310	2046	0.007	पट्टा	G.D	रावी विजयकृष्णा, W/o बाबू राजेंद्रप्रसाद	0.007	---	बाइबंदी शेड	---
18	181	2056	0.053	पट्टा	G.D	एडपुगंटी विवेकानंद, S/o श्रीरामुलु	0.053	पाम ऑयल के पौधे - 3	---	---
19	197	2083	0.088	पट्टा	G.D	गडुम अशोक, S/o जॉन	0.088	नीम का पेड़ - 1	परिधि दीवार	---
20	196	2060	0.032	पट्टा	G.D	एडपुगंटी विवेकानंद, S/o श्रीरामुलु	0.032	पाम ऑयल के पौधे - 3	---	---
21	232	2066	0.248	पट्टा	G.D	यडलापल्ली विजयलक्ष्मी, W/o रामाराव	0.248	ताड़ी का पेड़ - 1	एसीसी शेड, कब्रे - 2, लोहे का गेट, परिधि दीवार	---
22	1961	2075	0.39	पट्टा	G.D	कोम्माराजु सुरेश, S/o वेंकट कृष्ण बरा प्रसाद कोम्माराजु शिवसाई प्रसाद, S/o सूर्यनारायण	0.39	---	बाइबंदी, आरसीसी शेड, एसीसी शेड्स सहित छत, ट्रांसफॉर्मर, परिधि दीवार, वाणिज्यिक दुकानें - 12, लोहे का गेट	---
		Total	3.277				3.277			

[फा. सं. RSP/Gazette/20E/LC.No.324/BZA-VSKP/BZA]

मनोज कुमार, सीई / सी / आरएसपी

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 21st April, 2026

S.O. 2072(E).—Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.5929(E). Dated.19.12.2025 Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii), dated. 19.12.2025 (herein after referred to as said notification) and issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing No.324 at Km.452/31-33 in Pedaavutapalli Village of Unguturu Mandal in Krishna District, in the state of Andhra Pradesh.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers the The Times of India, Andhra Jyothi and Sakshi Daily News paper on 02nd January, 2026 with the approval of Manoj Kumar, Chief Engineer, Construction, Road Safety Projects, South Central Railway, Secunderabad, under sub -section (1);Section 20A of this Act.

And Whereas, Competent Authority (LA) & Revenue Divisional Officer, Gudivada have objections received for Pedaavutapalli Village of Unguturu Mandal of Krishna District of Andhra Pradesh State and passed orders U/s.20D(2).

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20(E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed to be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government is free from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing No.324 in Pedaavutapalli Village of Unguturu Mandal in Krishna District in the state of Andhra Pradesh jurisdiction for passenger and freight facility. Brief description of land to be acquired with or without structures in a particular railway project.

Village: Pedaavutapalli				Mandal: Unguturu			District : Krishna			
Sl. No.	LPM No. as per 20A Notification	LPM No as per SDR	Area under Acquisition in Acs. cts	Type of land (Govt. / Pvt.)	Nature of Land	Name of the Pattadar & Enjoyer	Extent in Ac. cts.	Trees etc., if any	Structures	Remarks
1	133	2028	0.031	Patta	G.D	Vege Rama Brahmaiah, S/o.Subbarao Gogineni Aparna, W/o.Anil	0.031	---	Fencing	---
2	134	2058	0.55	Patta	G.D	Kommaraju Jahnavi, W/o.Vege Venkata Suresh	0.55	Toody palm-2	Transformer, Iron Gate	---
3	156	2064	0.54	Patta	G.D	Kommaraju Murali Chakradhara Apparao, S/o.Venkata Krishnaiah	0.54	---	---	---

4	126	2050	0.032	Patta	G.D	Sri Balaji Minerals & Refractories	0.032	Neem trees-2	Compound wall, Iron Gate, Bore well, Motor, Pumpset, Telephone poll-1	---
5	370	2026	0.052	Patta	G.D	Kommaraju Ramesh, S/o.Seetharamaiah	0.052	---	RCC Shops-3, C.I.Shed -2, Iron Sheets wall	---
6	370	2025	0.01	Patta	G.D	Kommaraju Suryanarayana, S/o.Seetharamaiah	0.01	---	RCC Shops-3	---
7	329	2048	0.007	Patta	G.D	Kommaraju Ramesh, S/o.Seetharamaiah	0.007	---	Iron gate and fencing	---
8	307	2054	0.031	Patta	G.D	Myneni Sambasiva Rao, S/o.Nageswara Rao	0.031	---	---	---
9	294	2052	0.005	Patta	G.D	Jasti Parvathi Devi, W/o.Seshagiri Baburao	0.005	---	---	---
10	212	2036	0.353	Patta	G.D	Boyapati Saradha Rani, W/o.Ramaprasad	0.353	Brook Trees-13	---	---
11	212	2038	0.21	Patta	G.D	Boyapati Saradha Rani, W/o.Ramaprasad	0.21	Coconut trees-17, Mango plant-2, soap nut-6, Anirudh Tamarind ,Plant-14, Moringa-1, Neem Trees-3,	ACC Shed, Transformer, Fencing, Drip Irrigation	---

12	235	2040	0.351	Patta	G.D	Boyapati Saradha Rani, W/o.Ramaprasad	0.351	---	Fly Ash making platform with mixing unit	---
13	229	2044	0.133	Patta	G.D	Raavi Vijayakrishna, W/o.Babu Rajendraprasad	0.133	Badam Tree-1	ACC Shed roof with iron gate Compound wall	---
14	228	2033	0.059	Patta	G.D	Yadlapalli Vijayalakshmi, W/o.Ramarao	0.059	Banana-10, Coconut-4, sababull-1	ACC Shed, Water Tank	---
15	224	2042	0.018	Patta	G.D	Raavi Vijayakrishna, W/o.Babu Rajendraprasad	0.018	---	ACC Shed roof with iron gate	---
16	305	2062	0.077	Patta	G.D	Yadlapalli Vijayalakshmi, W/o.Ramarao	0.077	Neem trees-3 Wood Tree-1	Shed cast Iron, Compound wall, Shed with roof tiles, Temporary shop shed, Iron Gate	---
17	310	2046	0.007	Patta	G.D	Raavi Vijayakrishna, W/o.Babu Rajendraprasad	0.007	---	Fencing Shed	---
18	181	2056	0.053	Patta	G.D	Edpuganti Vivekananda, S/o.Sriramulu	0.053	Palm oil plants-3	---	---
19	197	2083	0.088	Patta	G.D	Gaddam Ashok, S/o.John	0.088	Neem Tree-1	Compound wall	---
20	196	2060	0.032	Patta	G.D	Edpuganti Vivekananda, S/o.Sriramulu	0.032	Palm oil plants-3	---	---

21	232	2066	0.248	Patta	G.D	Yadlapalli Vijayalakshmi, W/o.Ramarao	0.248	Toody palm-1	ACC Shed, Tombs-2, Iron Gate, Compound wall	---
22	1961	2075	0.39	Patta	G.D	Kommaraju Suresh, S/o.Venkata Krishna Vara Prasad Kommaraju Sivasai Prasad, S/o.Suryanarayana	0.39	---	Fencing, RCC Shed , ACC Sheds with Roof, Transformer, Compound wall, Commercial shops-12, Iron Gate	---
		Total	3.277				3.277			

[F. No. RSP/Gazette/20E/LC.No.324/BZA-VSKP/BZA]

MANOJ KUMAR, CE/C/RSP